
ZARZĄDZENIE Nr 597/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 marca 2023 r.  

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej  

i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 3253 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej  

i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 3253, w brzmieniu 

załącznika do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do zarządzenia nr 597/2023 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 7 marca 2023 r.  

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i 

udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 3253 

 

 
Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop.  

z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919), postanawia się co następuje: 

 

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej  

i udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury – druk nr 3253, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej 

oraz udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury”;  

2) w § 1 w ust. 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 5 w brzmieniu: 

„5) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – o kwotę 130 000 zł.”; 

3) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 3 oraz ust. 4 w brzmieniu: 

„3. Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Muzeum Historii Fotografii im. 

Walerego Rzewuskiego w Krakowie na realizację publikacji z okazji 150-lecia działalności 

Straży Pożarnej w Krakowie – w wysokości 150 000 zł. 

4. Zwiększa się dotację celową miejskiej instytucji kultury Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa 

Huta na realizację zadania inwestycyjnego „Modernizacja Klubu „Jędruś”, os. Centrum A 6A” 

– o kwotę 24 000 zł.”. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Autopoprawkę wprowadza się w związku z wydanymi zarządzeniami Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji celowej i podmiotowej oraz udzielenia dotacji celowej 

miejskim instytucjom kultury. Zarządzenia zostały wydane w trakcie procedowania projektu 

uchwały, do której wprowadza się autopoprawkę. 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskiej instytucji kultury Centrum Kultury Podgórza  

w Krakowie – o kwotę 130 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na zakup 



wyposażenia do Klubu Tyniec. Środki pochodzą z zadania inwestycyjnego nr KD/K2.33/23 pn. 

„Klub Tyniec - modernizacja”. 

 

Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Muzeum Historii Fotografii im. Walerego 

Rzewuskiego w Krakowie – w wysokości 150 000 zł na publikację wydawnictwa albumowego 

poświęconego historii działalności Straży Pożarnej w naszym Mieście (Dz. 921, Rozdz.92118, § 

2800, PWSMK). Wydawnictwo ukaże się z okazji – przypadającej w 2023 r. – 150. rocznicy 

powstania Miejskiej Straży Pożarnej w Krakowie. Środki pochodzą z zadania KD/PIK/01 – 

„Nadzór merytoryczny i finansowy nad miejskimi instytucjami kultury”. 

 

Zwiększa się dotację celową miejskiej instytucji kultury Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa 

Huta na realizację zadania inwestycyjnego nr KD/K2.30/23 pn. „Modernizacja Klubu „Jędruś”, 

os. Centrum A 6A” (dz. 921, rozdz. 92109, § 6220, GWSMK) – o kwotę 24 000 zł. Środki 

zabezpieczone w budżecie Miasta na 2023 r. na realizację zadania (40 000 zł) są 

niewystarczające na pokrycie kosztów opracowania dokumentacji projektowej modernizacji 

Klubu „Jędruś”. Wzrost kosztów realizacji zadania wynika ze wzrostu cen rynkowych oraz 

konieczności aktualizacji ekspertyz i opinii niezbędnych do zrealizowania zadania. Środki 

pochodzą z zadania nr KD/PIK/01 (dz. 921, rozdz. 92105, § 4300, GWSMK). 


